
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “SANTA LUCIA DEL MELA” 
Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di Primo Grado  

Via S. Cattafi – 98046 Santa Lucia del Mela (Me) - Tel. 090.935345 
CM: MEIC855008 - CF: 82002500831 - CU: UF85OR - IPA: istsc_meic855008 

www.icsantaluciadelmela.edu.it - meic855008@istruzione.it - meic855008@pec.istruzione.it 

 

 

 

 
 

 

All’Albo online 
Agli atti della scuola 
All’Amministrazione trasparente 

 
OGGETTO: Pubblicazione graduatorie provvisorie Esperti Interni per il progetto 10.2.2A 
FDRPOC-SI-2022-72 - Competenze di base – CUP C69I22000690006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di 
Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 
10.3.1.  

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 33956 AOODGEFID del 18/05/2022 – Realizzazione 
di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 
studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza; 

VISTA la lettera autorizzativa del progetto in oggetto Prot. AOOGABMI-53714 del 
21/06/2022; 

VISTA la delibera del Collegio docenti n. 29 del 9.06.2022; 
VISTA la delibera del Consiglio d’istituto n. 42 del 12.07.2022; 
VISTO il D.Lgvo n. 165/ 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. 6069 del 24.06.2022 

VISTO il D.I. 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche";   

VISTA la circolare MIUR prot. A00DGEFID 34815 del 02/08/2017 recante “Iter di 

reclutamento del personale esperto e relativi aspetti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale” che prevede preliminarmente di verificare se 

siano presenti o disponibili nel proprio corpo docente le risorse 

professionali di cui ha necessità;   





ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “SANTA LUCIA DEL MELA” 
Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di Primo Grado  

Via S. Cattafi – 98046 Santa Lucia del Mela (Me) - Tel. 090.935345 
CM: MEIC855008 - CF: 82002500831 - CU: UF85OR - IPA: istsc_meic855008 

www.icsantaluciadelmela.edu.it - meic855008@istruzione.it - meic855008@pec.istruzione.it 

 

VISTO i propri provvedimenti prot.n. 1069-1070-1073 del 14/02/2023 per la 

selezione di personale esperto interno per la realizzazione del progetto 

in oggetto; 

VISTO  che il termine per la presentazione delle relative istanze è scaduto il 

24.02.2023; 

VISTE Le candidature pervenute; 
VISTO il verbale della commissione tecnica per la valutazione del 6.3.2023 

 
DETERMINA 

 

la pubblicazione in data odierna all’albo dell’Istituto e sul Sito Web nell’apposita sezione di 

pubblicità legale, le seguenti graduatorie provvisorie: 

 
TUTOR 

 

Graduatoria tutor modulo Competenza in materia di 
cittadinanza 

La Mia Impronta Ecologica 

N. Nominativo Punteggio 
1 CAFFARELLI ANNA MARIA 1 

 

Graduatoria tutor modulo Competenza alfabetica 
funzionale 

Il Giornalino Scolastico 

N. Nominativo Punteggio 
1 FORMICA ALESSANDRA 9 

 

Graduatoria tutor modulo Competenza multilinguistica CAMBRIGE 

N. Nominativo Punteggio 
1 PAGANO ANNA IDA 7 

 
ESPERTO 

 

Graduatoria esperto modulo Competenza in materia di 
cittadinanza 

La Mia Impronta Ecologica 

N. Nominativo Punteggio 
1 IRATO FRANCESCA 4 

 

Graduatoria esperto modulo Competenza alfabetica 
funzionale 

Il Giornalino Scolastico 

N. Nominativo Punteggio 
1 CRISAFULLI STEFANO 9 

 



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “SANTA LUCIA DEL MELA” 
Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di Primo Grado  

Via S. Cattafi – 98046 Santa Lucia del Mela (Me) - Tel. 090.935345 
CM: MEIC855008 - CF: 82002500831 - CU: UF85OR - IPA: istsc_meic855008 

www.icsantaluciadelmela.edu.it - meic855008@istruzione.it - meic855008@pec.istruzione.it 

 

Graduatoria esperto modulo Competenza multilinguistica CAMBRIGE 

N. Nominativo Punteggio 
1 IMPELLIZZERI LAURA 13 

 
 

VALUTATORE 
 

Graduatoria valutatore progetto “Competenze di base” 

N. Nominativo Punteggio 
1 SCUDERI MARIA 2 

 
Avverso le predette graduatorie è ammesso motivato reclamo scritto al dirigente scolastico, 
entro il termine di cinque giorni dalla data di pubblicazione sul sito e all’Albo dell’Istituto. 
 
Decorso tale termine, in assenza di reclami, le presenti graduatorie si intenderanno definitive.  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Michele Bonardelli 
 
 


		2023-03-08T18:44:58+0100
	Bonardelli Michele




